
MINISTERO dell’ISTRUZIONE, dell’UNIVERSITÀ e della RICERCA 

Istituto Statale Istruzione Superiore “Isaac Newton” VARESE 

 

Via Zucchi, 3/5 - 21100 VARESE 
Tel. +39 0332 312065  +39 0332 311596 Fax  +39 0332 313119 

Codice Fiscale 80010300129 

Internet: www.isisvarese.edu.it - E-mail: isisvarese@isisvarese.it – PEC: vais01700v@pec.istruzione.it  

Prot. 8209/2019/A.7.h 

Varese, 17 maggio 2019 

 

 

 

All’ALBO on line dell’Istituto 

SITO WEB www.isisvarese.edu.it 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

Alle ditte interessate partecipanti 

Loro sedi 

ADA VENDING s.r.l. – Olgiate Olona (VA) 

BREAK ITALIA s.r.l. – Milano 

DISTRIBUTORI AUTOMATICI MAGHETTI s.r.l. – Casciago (VA) 

LACROCE FRANCESCO – San Giuliano Milanese (MI) 

RISTOSERVICE s.r.l. – Arcore (MB) 

SERIM s.r.l. – Paladina (BG) 

 

 

 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE - BANDO DI GARA PER L’AFFIDAMENTO 

DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI BAR/RISTORO E DISTRIBUTORI AUTOMATICI 

DI BEVANDE E ALIMENTI PRESSO L’I.S.I.S. “ISAAC NEWTON” DI VARESE NEL 

QUINQUENNIO 2019-2024 AI SENSI DEL D.LGS. 50/2016 –  CIG: ZEA27AE2AA. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 s.m.i. “Testo unico del pubblico impiego”. 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. “Codice degli appalti pubblici”. 

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo - 

contabile delle istituzioni scolastiche”. 

VISTO il Regolamento di Istituto per l’attività negoziale. 

PRESO ATTO che il servizio di bar/ristoro e distributori automatici è in scadenza al 30/06/2019. 

VISTA la propria “Manifestazione di interesse” prot. n. 5039/2019 del 21 marzo 2019. 

ACQUISITO il parere sulle esigenze del servizio bar/ristoro e distributori automatici da parte del 

Collegio Docenti dell’I.S.I.S. “Isaac Newton” di Varese in data 11 aprile 2019. 

http://www.isisvarese.edu.it/
mailto:isisvarese@isisvarese.it
http://www.isisvarese.edu.it/


MINISTERO dell’ISTRUZIONE, dell’UNIVERSITÀ e della RICERCA 

Istituto Statale Istruzione Superiore “Isaac Newton” VARESE 

 

Via Zucchi, 3/5 - 21100 VARESE 
Tel. +39 0332 312065  +39 0332 311596 Fax  +39 0332 313119 

Codice Fiscale 80010300129 

Internet: www.isisvarese.edu.it - E-mail: isisvarese@isisvarese.it – PEC: vais01700v@pec.istruzione.it  

ACQUISITO il parere sulle esigenze del servizio bar/ristoro e distributori automatici da parte degli 

studenti per il tramite dei rappresentanti di classe e istituto in data 17 aprile 2019. 

ACQUISITO il parere sulle esigenze del servizio bar/ristoro e distributori automatici del personale 

A.T.A. per il tramite del Direttore S.G.A. in data 9 maggio 2019. 

PRESO ATTO che la comunità scolastica necessita di ridurre i costi di acquisto dei prodotti e 

aumentare le tipologie di prodotti offerti nel servizio di bar/ristoro e distributori automatici rispetto 

alla gestione cessante al 30/06/2019. 

RITENUTO di dover procedere a garantire dal 01/09/2019 la regolare ripresa del servizio di 

bar/ristoro e distributori automatici, in maniera coerente con le necessità della comunità scolastica. 

 

 

DETERMINA 

 

 

E’ indetta una gara di appalto per il rinnovo della concessione dei servizi di bar/ristoro e distributori 

automatici della scuola nel periodo 01/09/2019 – 31/08/2024. Alla gara verranno invitate le ditte che 

si sono proposte a seguito della “manifestazione di interesse” prot. n. 5039/2019 del 21 marzo 2019, 

i cui contenuti verranno modificati e aggiornati nel bando di gara e nel capitolato di gara in coerenza 

con le rilevate e sopraggiunte necessità della comunità scolastica. 

 

 

 

           Il Dirigente Scolastico 

          Prof. Daniele Marzagalli 
   Firma autografa omessa ai sensi 

  dell’art. 3 c.2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.isisvarese.edu.it/
mailto:isisvarese@isisvarese.it

